ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2019 г. г.Ставрополь № 8-п

О государственном заказе Ставропольского края на мероприятия по профес­
сиональному развитию государственных гражданских служащих Ставро­
польского края на 2019 год

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «О государствен­
ной гражданской службе Российской Федерации», статьей 18 Закона Став­
ропольского края «О некоторых вопросах государственной гражданской
службы Ставропольского края», постановлением Губернатора Ставрополь­
ского края от 16 апреля 2014 г. № 175 «О государственном заказе Ставро­
польского края на мероприятия по профессиональному развитию государ­
ственных гражданских служащих Ставропольского края» и в целях органи­
зации планомерной работы по профессиональному развитию государствен­
ных гражданских служащих Ставропольского края Правительство Ставро­
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый государственный заказ Ставропольского
края на мероприятия по профессиональному развитию государственных
гражданских служащих Ставропольского края на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольског В.В.Владимиров

{/ чс, //<? i>/
t !  * /  L Д)Г,Я

ВЫПУСКА
•Ax. *ДдОКУМЕНТ8(К

УТВЕРЖДЕН

Явлением Правительства
авропольского края
января 2019 г. № 8-п

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ

Ставропольского края на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских
служащих Ставропольского края на 2019 год

1. Дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Ставропольского края:

№
п/п

Наименование до­
полнительной про­

фессиональной про­
граммы

Количество государственных
гражданских служащих

Ставропольского края, направляемых
на обучение (человек)

Объем бюджетных ассигнований,
предусмотренных

бюджетом Ставропольского края
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование до­
полнительной про­

фессиональной про­
граммы

всего

в том числе по дополнительным
профессиональным программам

всего

в том числе на
№
п/п

Наименование до­
полнительной про­

фессиональной про­
граммы

всего
профес­
сиональ­
ной пе­

реподго­
товки

повышения
квалифика­

ции

дополнитель­
ного професси­
онального об­
разования за

пределами тер­
ритории Рос­

сийской Феде­
рации

всего
профес­
сиональ­
ную пе­
реподго­

товку

повышение
квалифика^

ции

дополнитель­
ное профес­
сиональное
образование
за пределами
территории
Российской
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Анализ данных

Microsoft Excel
(от 24 до 72 часов)

в 20 20 82,51 82,51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Вопросы повыше­

ния качества предо­
ставления государ­
ственных услуг
(от 24 до 72 часов)

15 15 61,88 61,88

3. Вопросы профилак- 45 - 45 • 185,65 • 185,65 •

тики и противодей­
ствия коррупции на
государственной
гражданской служ­
бе
(от 24 до 72 часов)

Информационные и
цифровые техноло­
гии в государствен­
ном управлении
(от 24 до 72 часов)

18 18 74,26 74,26

5. Организация рабо­
ты с обращениями
граждан: современ­
ные технологии и
оптимизация дея­
тельности
(от 24 до 72 часов)

20 20 82,51 82,51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. Основы государ­

ственной граждан­
ской службы
(от 24 до 72 часов)

30 30 123,77 123,77

7. Правовые основы 23 - 23 - 94,89 - 94,89 -

законотворческой
деятельности в Рос­
сийской Федерации
и Ставропольском
крае
(от 24 до 72 часов)

8. Реализация госу­
дарственной нацио­
нальной политики и
вопросы противо­
действия террориз­
му и экстремизму в
Российской Феде­
рации и Ставро­
польском крае
(от 24 до 72 часов)

15 15 61,89 61,89

Техника публичных
выступлений. Ора­
торское мастерство
(от 24 до 72 часов)

25 25 103,14 103,14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10. Защита государ- 13

ственной тайны
(от 28 до 72 часов)

11. Совершенствование 30
судебного делопро­
изводства
(от 36 до 72 часов)

12. Техническая защита 14
информации
(от 40 до 72 часов)

13. Деловой русский 40
язык
(от 36 до 72 часов)
(с применением ди­
станционных обра­
зовательных техно­
логий)

13

30

14

40

64,52

190,15

96,26

217,54

64,52

190,15

96,26

217,54

14. Подготовка презен­
тации: структура,
логика, оформление
(от 36 до 72 часов)
(с применением ди­
станционных обра-

15 15 81,58 81,58

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
зовательных техно­
логий)

15. Современные тех- 15 - 15 - 81,58 - 81,58 •

нологии проведения
эффективных сове­
щаний
(от 36 до 72 часов)
(с применением ди­
станционных обра­
зовательных техно­
логий)

16. Управленческие на­
выки руководителя
(от 36 до 72 часов)
(с применением ди­
станционных обра­
зовательных техно­
логий)

18 18 97,89 97,89

17. Вопросы функцио­
нирования кон­
трактной системы в
сфере закупок това­
ров, работ, услуг
для обеспечения

50 50 298,80 298,80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственных
нужд: актуальные
изменения
(от 40 до 72 часов)
(с применением ди­
станционных обра­
зовательных техно­
логий)

Всего 406 406 1998,82 1998,82

2. Иные мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Ставропольского края:

Наименование планируемого
мероприятия по

профессиональному
развитию

Количество планируемых
мероприятий по

профессиональному
развитию

Количество государственных
гражданских служащих
Ставропольского края,

привлекаемых к участию в
мероприятиях по

профессиональному
развитию (человек)

Объем бюджетных
ассигнований,

предусмотренных
бюджетом

Ставропольского края
(тыс. рублей)

Всего

3. Общий объем средств на реализацию государственного заказа Ставропольского края на мероприятия по профессиональ­
ному развитию государственных гражданских служащих Ставропольского края на 2019 год - 1998,82 тыс. рублей.